



КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛКОМСОЦЗАЩИТЫ)

ПРИКАЗ

19.06.2023

№ 1302

Волгоград

О внесении изменений в приказ министерства труда и социальной защиты населения Волгоградской области от 19 декабря 2014 г. № 1835 "Об утверждении норм обеспечения организаций социального обслуживания Волгоградской области"

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства труда и социальной защиты населения Волгоградской области от 19 декабря 2014 г. № 1835 "Об утверждении норм обеспечения организаций социального обслуживания Волгоградской области" следующие изменения:

1.1. В нормах расхода минимально необходимых медикаментов, перевязочного материала в организациях социального обслуживания, осуществляющих стационарное социальное обслуживание, реабилитационных центрах (отделениях) для детей-инвалидов и в центрах социальной помощи для лиц без определенного места жительства и занятий, утвержденных названным приказом:

1) наименование графы 3 таблицы изложить в следующей редакции:

"Дом-интернат для престарелых и инвалидов, геронтологический центр, социальная гостиница";

2) в наименовании графы 4 таблицы слова "Дом-интернат для умственно отсталых детей" заменить словами "Детский психоневрологический интернат";

3) в наименовании графы 5 таблицы слово "(отделение)" исключить.

1.2. В нормах выдачи санитарно-гигиенических предметов индивидуального пользования в организациях социального обслуживания, утвержденных названным приказом:

1) наименование графы 3 таблицы изложить в следующей редакции:

"Дом-интернат для престарелых и инвалидов, геронтологический центр, психоневрологический интернат";

2) графу 4 таблицы исключить;

3) графу 5 считать графой 4;

4) в пункте 2 слова "Дом-интернат для умственно отсталых детей" заменить словами "Детский психоневрологический интернат".

1.3. В нормах потребления этилового спирта в организациях социального обслуживания, утвержденных названным приказом:

1) строку 1 графы 1 таблицы изложить в следующей редакции:

"Дом-интернат для престарелых и инвалидов, геронтологический центр, социальная гостиница";

2) в строке 2 графы 1 таблицы слово "(отделение)" исключить;

3) в строке 3 графы 1 таблицы слова "Дом-интернат для умственно отсталых детей" заменить словами "Детский психоневрологический интернат";

4) в строке 4 графы 1 слова "в доме-интернате для умственно отсталых детей" заменить словами "детского психоневрологического интерната".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета



Л.Ю.Заботина